
  

 

  

 

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Naše zn. 22611/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI   

Listů/příloh 4/4  

   

Vyřizuje Ing. Roman Petříček  

Telefon +420 972 626 018  

Mobil +420 724 106 238  

E-mail petricek@spravazeleznic.cz  

    

Datum 15.10.2024   

    

    

Zpráva o hodnocení nabídek 
 

vyhotovená v souladu s § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

Identifikace zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: Údržba vyšší a nižší zeleně v obvodu ST Jihlava 2024 - 2026 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-041437 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie:  514994-2024 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

Zadavatel 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupen:    Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 

(dále jen „Zadavatel“) 

Zadavatel ustanovil komisi, kterou pověřil hodnocením nabídek na Veřejnou zakázku 

s odkazem na § 42 a § 44 Zákona. 

Komise ustavená Zadavatelem v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku provedla 

na svém jednání hodnocení podaných nabídek. Komise po tuto dobu jednala za přítomnosti 
těchto jejích 5 členů, kteří se jako jediné fyzické osoby podílely na hodnocení nabídek, a 
kterými jsou: 
 

• Ing. Miroslav ČERMÁK  

• Ing. Milan TŮMA  

• Mgr. Petr BILANIN 

mailto:petricek@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/4    
 

• Ing. Roman PETŘÍČEK  

• Jana EFFENBERGEROVÁ  

• zapisovatel: Ing. Roman PETŘÍČEK 

 

(dále jen „Komise“). 

 

1. Představení pravidel pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč. 

 

2. Seznam hodnocených nabídek  

 

• nabídka účastníka, společnosti Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., IČO 609 

32 171, se sídlem společnosti Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod a  HELPING 

VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., IČO 277 00 810, se sídlem Moskevská 532/60, Vršovice, 

101 00 Praha 10 (dále jen „Účastník 1“); 

 

• nabídka účastníka, společnosti STRIX Chomutov a.s., IČO 272 74 535, se sídlem 

Polní 4795, 430 01 Chomutov (dále jen „Účastník 2“); 

 

• nabídka účastníka, společnosti CTB a.s., IČO 246 94 410, se sídlem Praha 4 – 

Chodov, Hrudičkova 2114/2, PSČ 148 00 (dále jen „Účastník 3“); 

 

• nabídka účastníka, společnosti SEŽEV facility s.r.o., IČO 292 44 960, se sídlem 

Vídeňská 298/135, Přízřenice, 619 00 Brno a RATAELA s.r.o., IČO 055 98 150, se 

sídlem Čelakovského 4297, 430 01 Chomutov (dále jen „Účastník 4“). 

 

 

3. Popis hodnocení nabídek (hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím 

hodnocení, popis hodnocení jednotlivých nabídek v jednotlivých kritériích 

hodnocení, popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých 

kritérií hodnocení a výsledek hodnocení nabídek). 

 

p. č. 

účastníka 
Obchodní firma IČO 

Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1 
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 

+ HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

609 32 171 

277 00 810 
9 854 810 

2 STRIX Chomutov, a.s. 272 74 535 17 515 418 

3 CTB a.s. 246 94 410 25 052 979 

4 SEŽEV facility s.r.o. + RATAELA s.r.o. 
292 44 960 
055 98 150 

19 188 458 

 

Pořadí nabídek doručených zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek na základě hodnotícího 

kritéria: 

p. č. 

účastníka 
Obchodní firma 

Nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Pořadí 

nabídky 

1 
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. + 
HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

9 854 810 1 

2 STRIX Chomutov, a.s. 17 515 418 2 

3 CTB a.s. 25 052 979 4 

4 SEŽEV facility s.r.o. + RATAELA s.r.o. 19 188 458 3 



  

 
 

3/4    
 

 

 

Komise konstatovala, že nabídky jsou hodnoceny podle nejnižší nabídkové ceny v Kč 

zpracované dle článku 13 Zadávací dokumentace. Komise konstatuje, že nabídková cena 

účastníka 1 je nejnižší nabídková cena. Z tohoto důvodu komise hodnotila nabídku účastníka 1. 

 

Nabídku účastníka 1 vyhodnotila komise jako neúplnou, neboť  vybraný dodavatel sice prokázal 

splnění základní a profesní způsobilosti dle čl. 8.2 a 8.3 zadávací dokumentace, ekonomické i 

technické kvalifikace dle čl. 8.4, 8.5, 8.6 a 8.7 zadávací dokumentace, ale v předložené 

nabídce účastníka 1 zjistila komise ustavená Zadavatelem tyto nedostatky: 

 

•  Ve smlouvě o společnosti Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., IČO 609 32 171 a HELPING 

VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., IČO 277 00 810 jsou předmětem plnění uvedeny stavební práce – viz 

články II.1, II.2, II.4. aj. smlouvy o společnosti – předmětem této veřejné zakázky jsou přitom 

služby, jak je uvedeno v čl. 4.2 Pokynů pro dodavatele, č.j.: 19640/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI. 

 

•  Ve smlouvě o společnosti Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s., IČO 609 32 171 a HELPING 

VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o., IČO 277 00 810 by měl být stanoven rozsah participace jednotlivých 

společníků věcným vymezením příslušných částí dílčích zakázek, na kterých se bude podílet ten 

který společník společnosti (viz čl. 9.2 Pokynů pro dodavatele, č.j.: 19640/2024-SŽ-OŘ BNO-

NPI) – v předmětné smlouvě je však pouze uveden podíl společníků na plnění RD, nikoliv věcné 

vymezení jejich činnosti. 

 

•  V přehledu technických zařízení chybí u mulčovače TFB/SB 140 dokumenty nepochybně 

prokazující, že dodavatel je vlastníkem (výpis z majetkové evidence) nebo má smluvně 

zajištěno (alespoň smlouvou o smlouvě budoucí) užívání zadavatelem požadovaných 

technických zařízení s možností využití pro provádění prací, které jsou předmětem dílčích 

veřejných zakázek (viz čl. 19.3 Pokynů pro dodavatele, č.j.: 19640/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI). 

 

Komise se tedy rozhodla vyzvat účastníka 1 k doplnění nabídky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

Dále komise posuzovala nabídkovou cenu účastníka 1 ve smyslu § 113 odst. 1 Zákona ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky. Komise se rozhodla s přihlédnutím na stanovenou 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky vyzvat účastníka 1 v souladu § 113 odst. 4 Zákona 

ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  

Komise přerušila jednání dne 30.09.2024 v 11:45 hodin.  

Zadavatel vyzval prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK účastníka 1 dne 07.10.2024 k 

doplnění nabídky ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne doručení této výzvy s využitím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je k dispozici na internetové stránce: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

Zadavatel také dne 09.10.2024 vyzval prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

účastníka 1 ke zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode 

dne doručení této výzvy. 

 

Komise se znova sešla dne 15.10.2024 ve  13 hodin, aby posoudila doplnění nabídky a 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny účastníka 1 a konstatovala, že: 

- účastník 1 doručil zadavateli dne 09.10.2024 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

doklady k doplnění nabídky,  

- účastník 1 doručil zadavateli dne 14.10.2024 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny.  



  

 
 

4/4    
 

Komise posoudila doručené doklady k doplnění nabídky (doklady: Dodatek_č_1_Smlouva 

Společnost 24089  a Karta majetku_Mulčovač_TFB-SB_140) a konstatuje, že doručené doklady 

jsou v pořádku a účastník 1 splňuje požadavky na předmět veřejné zakázky stanovené v 

zadávací dokumentaci, č.j.: 19640/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI. 

Komise dále posoudila doručené zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny účastníka 1 a 

konstatuje, že zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny obsahuje všechny potřebné 

náležitosti a že toto zdůvodnění akceptuje. Komise tedy konstatuje, že účastník 1 splňuje 

požadavky na předmět veřejné zakázky stanovené v zadávací dokumentaci, č.j.: 19640/2024-

SŽ-OŘ BNO-NPI. 

Vzhledem k tomu, že nabídka vybraného účastníka 1 splňuje veškeré náležitosti uvedené v 

zadávací dokumentaci, komise doporučuje zadavateli uzavřít Rámcovou dohodu s tímto 

vybraným dodavatelem. 

 

4. Ukončení jednání 

 

Jednání komise bylo ukončeno dne 15.10.2024  v 14:10 hod. 

 

 

Přílohy:  
č. 1 – prezenční listina 
č. 2 – čestné prohlášení členů komise 

č. 3 – výpis z evidence skutečných majitelů 
č. 4 – printscreen z centrálního registru oznámení 

 

 

 

 

Ing. Miroslav ČERMÁK v. r.     Ing. Milan TŮMA v. r. 

 

 

Mgr. Petr BILANIN v. r.      Ing. Roman PETŘÍČEK v. r. 

 

 

Jana EFFENBERGEROVÁ v. r.     zapisovatel: Ing. Roman PETŘÍČEK v. r. 

  

 

 

 


